
Dz.U./S S137
19/07/2022
391255-2022-PL

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:391255-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Gdańsk: Wozy strażackie
2022/S 137-391255

Ogłoszenie o zamówieniu

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: KOMENDA WOJEWÓDZKA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W GDAŃSKU
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 000173568
Miejscowość: Gdańsk
Kod NUTS: PL633 Trójmiejski
Kod pocztowy: 80-251
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: st. asp. Aneta Michalak
E-mail: aneta.michalak@straz.gda.pl 
Tel.:  +48 583477866
Faks:  +48 583477833
Adresy internetowe:
Główny adres: https://www.gov.pl/web/kwpsp-gdansk/komenda-wojewodzka

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/kwpsp_gdansk
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/kwpsp_gdansk
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Ministerstwo lub inny organ krajowy lub federalny, w tym jednostki regionalne i lokalne

I.5) Główny przedmiot działalności
Porządek i bezpieczeństwo publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Dostawa fabrycznie nowego średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego – 1 sztuka

Numer referencyjny: WT.2370.6.2022

II.1.2) Główny kod CPV
34144210 Wozy strażackie

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

19/07/2022 S137
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:aneta.michalak@straz.gda.pl
https://www.gov.pl/web/kwpsp-gdansk/komenda-wojewodzka
https://platformazakupowa.pl/pn/kwpsp_gdansk
https://platformazakupowa.pl/pn/kwpsp_gdansk


Dz.U./S S137
19/07/2022
391255-2022-PL

2 / 5

II.1.4) Krótki opis:
1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa 1 fabrycznie nowego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego, 
spełniającego „Standard wyposażenia samochodu ratowniczo – gaśniczego typoszeregu GBA 2/16” (załącznik 
nr 1 do „Wytycznych standaryzacji wyposażenia pojazdów pożarniczych i innych środków transportu 
Państwowej Straży Pożarnej” z dnia 14 kwietnia 2011 r., zatwierdzony przez Komendanta Głównego 30 marca 
2015 r. ) oraz parametry techniczne i wyposażenie wskazane w treści Załącznika nr 2 do niniejszej specyfikacji 
w postępowaniu pn. „Minimalne wymagania techniczno – użytkowe dla średniego samochodu ratowniczo – 
gaśniczego”.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL633 Trójmiejski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gdańsk

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa 1 fabrycznie nowego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego, 
spełniającego „Standard wyposażenia samochodu ratowniczo – gaśniczego typoszeregu GBA 2/16” (załącznik 
nr 1 do „Wytycznych standaryzacji wyposażenia pojazdów pożarniczych i innych środków transportu 
Państwowej Straży Pożarnej” z dnia 14 kwietnia 2011 r., zatwierdzony przez Komendanta Głównego 30 
marca 2015 r. ) oraz parametry techniczne i wyposażenie wskazane w treści Załącznika nr 2 do niniejszej 
specyfikacji w postępowaniu pn. „Minimalne wymagania techniczno – użytkowe dla średniego samochodu 
ratowniczo – gaśniczego”. 2. Przedmiot zamówienia został szczegółowo opisany w załączniku nr 2 do SWZ – 
Opis przedmiotu zamówienia. Pozostałe warunki realizacji zamówienia zostały określone w projektowanych 
postanowieniach umowy w sprawie zamówienia publicznego, której wzór stanowi załącznik nr 3 do SWZ. 
12. Przedmiot zamówienia określono w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie 
dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ 
na sporządzenie oferty, poprzez wskazanie obiektywnych cech technicznych, jakościowych, funkcjonalnych 
oraz standardów określonych. We wszystkich miejscach niniejszej SWZ, w których użyto przykładowego znaku 
towarowego, patentu lub pochodzenia, jest to uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia i Zamawiający 
nie może opisać przedmiotu zamówienia za pomocą innych - dostatecznie dokładnych określeń, a w każdym 
przypadku dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: ocena techniczna / Waga: 20
Kryterium jakości - Nazwa: gwarancja / Waga: 20
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w dniach: 70
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

19/07/2022 S137
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



Dz.U./S S137
19/07/2022
391255-2022-PL

3 / 5

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
3. Zamawiający nie przewiduje zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 8 ustawy Pzp. 1. Oferta winna 
być zabezpieczona wadium w wysokości 16 000,00 zł (słownie: szesnaście tysięcy złotych 00/100). 3. Zgodnie 
z art. 257 pkt 1 ustawy Pzp Zamawiający przewiduje możliwość unieważnienia przedmiotowego postępowania, 
jeśli środki, które Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie całości zamówienia, nie zostały mu 
przyznane.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
1) Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie opisu spełniania tego warunku udziału w 
postępowaniu.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Istotne dla stron postanowienia zawiera projekt umowy w sprawie zamówienia publicznego, stanowiący 
załącznik nr 3 do SWZ. 2. Umowa zostanie zawarta na podstawie złożonej oferty Wykonawcy. Zamawiający 
przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której 
dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności w niej wymienionych 
z uwzględnieniem podanych we wzorze umowy warunków ich wprowadzenia.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta
Procedura przyspieszona
Uzasadnienie:
Zgodnie z uprawnieniem zawartym w art. 138 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
zamówień publicznych stanowiącym, iż Zamawiający może wyznaczyć termin składania ofert krótszy niż 
termin określony w art. 138 ust. 1, nie krótszy jednak niż 15 dni od dnia przekazania ogłoszenia o zamówieniu 
Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej, w następujących przypadkach: 2) jeżeli zachodzi pilna potrzeba 
udzielenia zamówienia i skrócenie terminu składania ofert jest uzasadnione. Zamawiający nie może dopuścić 
do sytuacji, w której konieczność przeprowadzenia po raz drugi procedury przetargu nieograniczonego 
doprowadzi do niemożności zakupu średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego. Pojazdy te bowiem, są 
wykorzystywane do celów służbowych przez Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku, 
która działa w ramach struktur organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej. C.D uzasadnienia w informacjach 
dodatkowych.

19/07/2022 S137
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



Dz.U./S S137
19/07/2022
391255-2022-PL

4 / 5

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 01/08/2022
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 29/10/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 01/08/2022
Czas lokalny: 11:00
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem Platformy zakupowej pod adresem internetowym: https://
platformazakupowa.pl/pn/kwpsp_gdansk
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po 
dniu, w którym upłynął termin składania ofert, tj. w dniu 1 sierpnia 2022 roku, o godzinie 11:00 Otwarcie ofert 
dokonywane jest przez odszyfrowanie i otwarcie ofert. Komisja przetargowa powołana decyzją nr 143/2022 
PKW PSP z dnia 13.07.2022 r.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
C.D. Uzasadnienia procedury przyspieszonej (IV.1.1): Jest ona natomiast, zobowiązana na mocy ustawy 
z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej do realizacji zadań państwa w szczególności w 
zakresie rozpoznawania zagrożeń pożarowych i innych miejscowych zagrożeń, organizowania i prowadzenia 
akcji ratowniczych w czasie pożarów, klęsk żywiołowych lub likwidacji miejscowych zagrożeń, wykonywania 
pomocniczych specjalistycznych czynności ratowniczych w czasie klęsk żywiołowych lub likwidacji miejscowych 
zagrożeń przez inne służby ratownicze, współdziałania ze strażami pożarnymi i służbami ratowniczymi 
innych państw oraz ich organizacjami międzynarodowymi na podstawie wiążących Rzeczpospolitą Polską 
umów międzynarodowych oraz odrębnych przepisów oraz realizacji innych zadań wynikających z wiążących 
Rzeczpospolitą Polską umów międzynarodowych na zasadach i w zakresie w nich określonych. Brak 
niezbędnych pojazdów specjalistycznych pozwalających na zabezpieczenie zadań z zakresu ochrony w 
czasie pożarów, klęsk żywiołowych pozbawia Zamawiającego kluczowego instrumentu służącego bieżącej 
realizacji powierzonych mu zadań, czego skutki mogłyby mieć poważny charakter dla bezpieczeństwa 
państwa i społeczeństwa. Wobec powyższego, konieczne jest skrócenie terminu składania ofert w w/w 
postępowaniu. Pilna potrzeba udzielenia zamówienia pociągająca za sobą ową konieczność wynika z potrzeby, 

19/07/2022 S137
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

https://platformazakupowa.pl/pn/kwpsp_gdansk
https://platformazakupowa.pl/pn/kwpsp_gdansk


Dz.U./S S137
19/07/2022
391255-2022-PL

5 / 5

czy wręcz obowiązku zagwarantowania ciągłości ochrony w ramach zadań statutowych Zamawiającego. 
Zamawiający zaś, w żadnym wypadku nie może dopuścić do wstrzymania czy też do utrudnienia wykonywania 
czynności zawodowych realizowanych przez Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku. 
Opisany wyżej stan faktyczny, jak też uwarunkowania związane czasem, jaki był niezbędny do przygotowania 
zamówienia do realizacji (w szczególności przygotowanie i przeprowadzenie kolejnego postępowania), a 
także uwarunkowania związane z koniecznością zapewnienia odpowiedniego czasu na wyprodukowanie, 
wyposażenie fabrycznie nowego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego, spełniającego „Standard 
wyposażenia samochodu ratowniczo – gaśniczego typoszeregu GBA 2/16” (załącznik nr 1 do „Wytycznych 
standaryzacji wyposażenia pojazdów pożarniczych i innych środków transportu Państwowej Straży Pożarnej” 
z dnia 14 kwietnia 2011 roku, zatwierdzony przez Komendanta Głównego 30 marca 2015 r.) oraz parametry 
techniczne i wyposażenie wskazane w treści Załącznika nr 2 do niniejszej specyfikacji w postępowaniu pn. 
„Minimalne wymagania techniczno – użytkowe dla średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego” wyczerpują 
zdaniem Zamawiającego przesłanki określone w art. 138 ust. 2 pkt 2 ustawy, co pozwala na skrócenie terminu 
składania ofert. Mając powyższe na względzie, wskazane powyżej okoliczności należy zakwalifikować jako 
ważny interes Zamawiającego, który mieści się w zakresie pojęcia „pilnej potrzeby udzielenia zamówienia” 
zawartej we wspomnianym przepisie go w art. 138 ust. 2 pkt 2 ustawy.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Wykonawcom, których interes prawny doznał uszczerbku w wyniku natuszenia zasad określonych w ustawie 
Pzp, przysługują środku ochrony prawnej przewidziane w dziale VI ustawy PZP

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
14/07/2022

19/07/2022 S137
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5


